“Abdul Hamid diperkirakan hidup satu jaman dengan Datu Kelampayan atau

Syeikh Muhammad Arsyad al-Banjāriy (1710-1812 M.). Berdasarkan informasi yang

diperoleh dari H. Zaini Muhdar, seorang tokoh masyarakat di Sungai Batang

Martapura, Syeikh Abdul Hamid dilahirkan di Negeri Yaman pada tahun 1148

H./1735 M. dan wafat pada 12 Dhulhijjah 1203 H./1788 M. dalam usianya yang ke-

53 tahun. Sampai hari ini, setiap tahun tepat pada hari wafatnya, sebagian

masyarakat Banjar dan juga anggota komunitas Abulung melakukan haulan, yaitu

upacara peringatan hari kewafatan Abdul Hamid” (Abdillah, 2022).

"Masyarakat Banjar memberikan gelar Datu dan Syeikh kepada Abdul Hamid